
 
 

UCHWAŁA NR VIII/72/2024 
RADY GMINY MIELEC 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu umieszczania ogłoszeń na tablicach ogłoszeń Gminy Mielec 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024r., poz 1465 z poźn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz 679), art. 4 ust. 1 w związku z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1461) 

RADA GMINY MIELEC 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin umieszczania ogłoszeń na tablicach ogłoszeń Gminy Mielec w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Mielec do ustalenia w drodze zarządzenia wysokości opłat za 
umieszczanie ogłoszeń na tablicach ogłoszeniowych stanowiących własność Gminy Mielec. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VII/61/2024 Rady Gminy Mielec z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu umieszczania ogłoszeń na tablicach ogłoszeń Gminy Mielec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Krawczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 247



Załącznik do uchwały Nr VIII/72/2024 

Rady Gminy Mielec 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

Regulamin umieszczania ogłoszeń na tablicach ogłoszeń Gminy Mielec 

1) Regulamin określa zasady umieszczania ogłoszeń na tablicach ogłoszeniowych stanowiących własność 
Gminy Mielec, nazywanej dalej Administratorem. 

2) Administrator jest wyłącznym podmiotem uprawnionym do wyrażania zgody na umieszczanie ogłoszeń, 
reklam, innych materiałów informacyjnych nazywanych dalej „ogłoszeniami” na tablicach ogłoszeń. 

3) Zgodę na zamieszczenie ogłoszenia można uzyskać: 

a) osobiście w siedzibie Administratora tj. w Urzędzie Gminy Mielec, ul. Głowackiego 5, 39-300 Mielec, 
w godzinach pracy Urzędu - po przedłożeniu ogłoszenia, 

b) za pomocą poczty elektronicznej przesłanej na adres: ogloszenia@ug.mielec.pl - po przesłaniu 
odwzorowania elektronicznego ogłoszenia (obraz lub skan ogłoszenia) ze wskazaniem rzeczywistego 
formatu ogłoszenia. 

4) Ogłoszenia są umieszczane i usuwane samodzielnie przez Ogłoszeniodawcę po uzyskaniu zgody 
i wniesieniu opłaty na konto Administratora. 

5) Ogłoszeniodawca usuwa ogłoszenia niezwłocznie po upływie terminu, do którego zostały opłacone, 
a w przypadku ogłoszeń zwolnionych z opłaty - po upływie terminu ich aktualności. 

6) Ogłoszenia muszą być przytwierdzane do tablic w sposób zapobiegający trwałemu uszkodzeniu tablicy. 

7) W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia tablicy ogłoszeń, Administrator jest uprawniony do dochodzenia 
od ogłoszeniodawcy odszkodowania na zasadach ogólnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 247



 
UZASADNIENIE 

Gmina Mielec posiada tablice ogłoszeń zlokalizowane we wszystkich sołectwach. Tablice 
zlokalizowane są w większości przy głównych ciągach komunikacyjnych, przystankach komunikacji 
publicznej itd. Obecnie brak jest uregulowań dotyczących zasad korzystania z tablic ogłoszeń. W 
związku z tym oprócz ogłoszeń urzędowych, ogłoszeń jednostek organizacyjnych Gminy Mielec itp. 
na tablicach umieszczane są ogłoszenia drobne mieszkańców i komercyjne różnych podmiotów.  

Korzystający z tablic umieszczają ogłoszenia według własnego uznania, niejednokrotnie 
zaklejając istniejące wcześniej ogłoszenia, zazwyczaj nie usuwają nieaktualnych ogłoszeń, co 
sprawia, że tablice są nieestetyczne. Ponadto tablice wymagają okresowej konserwacji w postaci 
malowania elementów metalowych, wymiany elementów drewnianych co wiąże się z 
wydatkowaniem określonych środków publicznych. Zatem ustalenie regulaminu korzystania z 
tablic ogłoszeń i wprowadzenie odpłatności dla ogłoszeń komercyjnych jest uzasadnione. 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) radzie gminy przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 

Jednocześnie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ww. ustawy przyznaje radzie gminy kompetencje do 
ustalania zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Rada 
Gminy Mielec ma więc kompetencje do ustalenia regulaminu umieszczania ogłoszeń na tablicach 
ogłoszeń Gminy Mielec i wprowadzenia opłaty za ogłoszenia komercyjne. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 247


	UCHWAŁA NR VIII/72/2024 RADY GMINY MIELEC z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin umieszczania ogłoszeń na tablicach ogłoszeń Gminy Mielec
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 3
	lit. b w zał.1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1

	Uzasadnienie

		2025-01-10T12:53:45+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




